

Do wszystkich Wykonawców Wyjaśnienie numer 1 SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Remont drogi gminnej Jeziora Wielkie - Nożyczyn; nr sprawy: RGK.271.13.2020

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

1. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z

wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 15r ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, każdorazowo na podstawie analizy konkretnego przypadku podejmie decyzję o możliwości zmiany umowy. Katalog dokumentów (dowodów) niezbędnych do wykazania okoliczności uzasadniających zmianę umowy będzie uzależniony od okoliczności danego stanu faktycznego.

2. Prosimy o wyjaśnienie sprzecznych zapisów SIWZ.

W Rozdziale 10 dot. postawionych przez Zamawiającego warunków jest zapis, że Zamawiający ocenę spełnienia warunków przeprowadzi na podstawie załączonego do oferty wykazu robót i dowodów oraz wykazu osób. Rozdział 11 SIWZ przy sposobie oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu mówi jednak o dwuetapowej ocenie spełniania warunków. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający stosuje procedurę odwróconą, dwuetapowe badanie ofert tzn., że wstępna ocena polega na złożeniu oświadczeń a wykaz osób czy robót składany jest na wezwanie Zamawiającego. Prosimy o zamieszczenie stosownych oświadczeń, Zamawiający omyłkowo zamieścił zamiast Załącznika nr 3, wyjaśnienia nie dotyczącego przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający stosuje procedurę odwróconą, tj. dwuetapowe badanie ofert tzn., że wstępna ocena polega na złożeniu oświadczeń a wykaz osób czy robót składany jest na wezwanie Zamawiającego. Szczegółowo opisano w rozdziale 11 SIWZ. Zamawiający zamieścił właściwy załącznik nr 3 – oświadczenie.

Odpowiedzi na pytania nie stanowią modyfikacji treści SIWZ.

z up. Wójta

Grażyna Leśniewska
Sekretarz Gminy

.....
(podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej)